2

[image: image1.jpg]

администрация  Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	12
	»
	05
	2023
	№ 39
	216

О разработке муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Мышкин» на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ярославской области от 20.01.2020 № 11-п «Об утверждении региональной целевой программы «Создание комфортной городской среды на территории Ярославской области» на 2020-2024 годы», решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 15.12.2022 № 43 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», Соглашением о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления городского поселения Мышкин органам местного самоуправления Мышкинского муниципального района на 2023 год, утвержденным решениями Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 28.02.2023  № 9 и Муниципального Совета городского поселения Мышкин от 21.02.2023 № 5, постановлением Администрации муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории  городского поселения Мышкин»  на 2023  год (далее – Программа).
2. Установить:

1) Срок разработки Программы - до 15 мая 2023 года.
2) Срок реализации Программы – 2023 год.
3. Определить:

1) Куратором Программы - Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района Голубина А.В.
2) Ответственным исполнителем Программы - отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Мышкинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Мышкинского

муниципального района                                                                    О.В. Минаева